經濟部國際貿易局高雄辦事處　函
地址：高雄市前金區中正四路103號2樓
承 辦 人：陳小姐
聯絡電話：07-2711171-256
傳    真：07-2811396
電子郵件：ccy168@trade.gov.tw

受文者：行政院農業委員會動植物防疫檢疫局新竹分局
發文日期：中華民國111年9月14日
發文字號：貿高字第1115200657號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文（計2頁）

主旨：檢送本處於111年9月至11月間辦理5場「貿易管理說明會」
報名表1份(如附件)，請惠予轉知所屬會員廠商踴躍報名參
加及協助公告周知，請查照。

說明：
一、為協助業者瞭解貨品輸出入管理相關規定及海關通關實務等

議題，本處分別於111年9月26日（新竹）、10月6日（臺南）、
10月13日（雲林）、10月26日（高雄）辦理實體說明會及11
月10日以線上方式辦理旨揭5場說明會。

二、如需報名表電子檔，請洽本案承辦人：陳小姐，電話：(
07)271-1171分機256。

正本：行政院南部聯合服務中心、行政院雲嘉南區聯合服務中心、行政院中部聯合服
務中心、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局新竹分局、行政院農業委員會動
植物防疫檢疫局臺中分局、行政院農業委員會動植物防疫檢疫局高雄分局、行
政院農業委員會屏東農業生物技術園區籌備處、國家科學及技術委員會新竹科
學園區管理局、國家科學及技術委員會中部科學園區管理局、國家科學及技術
委員會南部科學園區管理局、財政部關務署臺北關、財政部關務署臺中關、財
政部關務署高雄關、經濟部標準檢驗局新竹分局、經濟部標準檢驗局臺中分局
、經濟部標準檢驗局臺南分局、經濟部標準檢驗局高雄分局、經濟部工業局北
區工業區管理處、經濟部工業局中區工業區管理處、經濟部工業局南區工業區
管理處、經濟部工業局南部服務處、經濟部工業局新竹工業區服務中心、經濟
部工業局頭份(兼竹南及銅鑼)工業區服務中心、經濟部工業局大甲幼獅工業區
服務中心、經濟部工業局台中港關連工業區服務中心、經濟部工業局台中工業
區服務中心、經濟部工業局大里工業區服務中心、經濟部工業局全興工業區服
務中心、經濟部工業局彰濱工業區服務中心、經濟部工業局福興(兼埤頭及田中
)工業區服務中心、經濟部工業局芳苑(兼社頭織襪)工業區服務中心、經濟部工
業局南崗（兼竹山）工業區服務中心、經濟部工業局斗六工業區服務中心、經
濟部工業局雲林科技工業區服務中心、經濟部工業局豐田(兼元長)工業區服務
中心、經濟部工業局民雄(兼頭橋)工業區服務中心、經濟部工業局嘉太工業區

行政院農業委員會動植物防疫檢疫局新竹分局總收文

1111544841　111/09/15

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：
保存年限：

服務中心、經濟部工業局朴子(兼義竹)工業區服務中心、經濟部工業局新營工
業區服務中心、經濟部工業局官田工業區服務中心、經濟部工業局永康工業區
服務中心、經濟部工業局台南科技工業區服務中心、經濟部工業局安平工業區
服務中心、經濟部工業局永安工業區服務中心、經濟部工業局高雄臨海工業區
服務中心、經濟部工業局大發(兼鳳山)工業區服務中心、經濟部工業局仁大工
業區服務中心、經濟部工業局林園工業區服務中心、經濟部工業局屏東工業區
服務中心、經濟部工業局屏南工業區服務中心、經濟部工業局內埔工業區服務
中心、經濟部加工出口區管理處、經濟部加工出口區管理處臺中分處、經濟部
加工出口區管理處中港分處、經濟部加工出口區管理處高雄分處、經濟部加工
出口區管理處屏東分處、新竹市政府產業發展處、新竹縣政府產業發展處、臺
中市政府經濟發展局、臺南市政府經濟發展局、高雄市政府經濟發展局、中華
民國進出口商業同業公會聯合會、臺灣省進出口商業同業公會聯合會、新竹市
進出口商業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公
會、台中市進出口商業同業公會、台中縣進出口商業同業公會、南投縣進出口
商業同業公會、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉
義市進出口商業同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、台南市進出口商業同
業公會、台南縣進出口商業同業公會、高雄市進出口商業同業公會、高雄縣進
出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、新竹市商業會、新竹縣商業
會、臺中市商業會、臺中市大臺中商業會、南投縣商業會、彰化縣商業會、雲
林縣商業會、嘉義市商業會、嘉義縣商業會、台南市商業會、台南市直轄市商
業會、高雄市商業會、高雄市新商業會、屏東縣商業會、新竹市工業會、新竹
縣工業會、苗栗縣工業會、台中市工業會、臺中市總工業會、南投縣工業
會、彰化縣工業會、雲林縣工業會、嘉義市工業會、嘉義縣工業會、台南市工
業會、臺南市總工業會、高雄市總工業會、高雄市工業會、屏東縣工業會、新
竹市工商發展投資策進會、新竹縣工商發展投資策進會、台中市工商發展投資
策進會、南投縣工商發展投資策進會、彰化縣工商發展投資策進會、雲林縣工
商發展投資策進會、嘉義市工商發展投資策進會、嘉義縣工商發展投資策進會
、台南市工商發展投資策進會、高雄市中小企業服務中心、屏東縣工商發展投
資策進會、台中市中小企業協會、台灣區冷凍蔬果工業同業公會、台灣水產工
業同業公會、台灣區冷凍食品工業同業公會、台灣區合板製造輸出業同業公會
、台灣區遠洋魷漁暨秋刀魚漁船魚類輸出業同業公會、台灣區遠洋鮪延繩釣漁
船魚類輸出業同業公會、台灣區遠洋鰹鮪圍網漁船魚類輸出業同業公會、台灣
區漁網具製造工業同業公會、台灣科技產業園區電機電子工業同業公會、台灣
加工出口區製衣工業同業公會、台灣科技產業園區金屬品冶製工業同業公
會、台灣加工出口區光學及精密儀器工業同業公會、台灣科學工業園區科學工
業同業公會、台灣工具機暨零組件工業同業公會、高雄國際高雄國際鋼鐵經營
協會、高雄市五金商業同業公會、高雄市電腦商業同業公會、高雄市報關商業
同業公會、臺中市報關商業同業公會、高雄市航空貨運承攬商業同業公會、高
雄市船務代理商業同業公會、高雄市經貿發展協會、社團法人台灣區螺絲貿易
協會、社團法人台灣蘭花產銷發展協會、中華民國南台灣紡織研發聯盟、台灣
汽機車研發暨策略聯盟、社團法人台灣生技產業聯盟、台灣精密機械與模具策
略聯盟、台灣綠色科技產業聯盟、高雄市全球會展推廣協會、中華民國水產種
苗協會、台灣手工具工業同業公會、財團法人三義工業區管理中心、中華民國
對外貿易發展協會新竹辦事處、中華民國對外貿易發展協會台中辦事處、中華
民國對外貿易發展協會台南辦事處、中華民國對外貿易發展協會高雄辦事處(請
分繕)

副本：經濟部國際貿易局貿易服務組 (均含附件) 2022-09-15
14:35:15

裝

訂

線

第2頁  共2頁

第 1 頁，共 2 頁

貿易管理說明會

為協助廠商瞭解貨品輸出入管理相關規定及海關通關實務等議題，經濟部國際貿易

局高雄辦事處特別辦理本次說明會，由貿易局及關務署代表為業者進行解析，希望透過

本次說明會，有效協助業者掌握貿易管理規範及海關通關作業程序。

《活動免費》

 主辦單位：經濟部國際貿易局高雄辦事處

 協辦單位：高雄市、高雄縣、台南市、台南縣、雲林縣、新竹市、新竹縣進出口商業
同業公會、雲林縣工業會

外貿協會高雄、台南、台中及新竹辦事處

 時間/地點：
 新竹場：111 年 9 月 26 日(一)
           集思竹科會議中心(新竹市工業東二路 1 號 2 樓)
 臺南場：111 年 10 月 6 日(四)
           外貿協會台南辦事處會議室(臺南市中西區成功路 457 號 15 樓)
 雲林場：111 年 10 月 13 日(四)
           雲林縣工業會(雲林縣斗六市嘉安五街 71 號)
 高雄場：111 年 10 月 26 日(三)

        外貿協會高雄辦事處 503 會議室(高雄市苓雅區民權一路 28 號 5 樓)
 線上視訊：111 年 11 月 10 日(四)
 議    程：(本次活動將視疫情狀況彈性調整)

一、新竹、臺南、雲林及線上視訊

時 間 活動內容 主持(講)人

13:00-13:30 報到、領取資料

13:30-13:40 致詞
經濟部國際貿易局代表

公會代表

13:40-15:10
我國貨品進出口管理

中國大陸物品進口管理
經濟部國際貿易局派員

15:10-15:25 中場休息

15:25-16:25 海關通關實務 財政部關務署派員

16:25-16:55 意見交流 全體主講人

二、高雄場

時 間 活動內容 主持(講)人

13:00-13:30 報到、領取資料

13:30-13:40 致詞
經濟部國際貿易局代表

公會代表

13:40-15:10
我國貨品進出口管理

中國大陸物品進口管理
經濟部國際貿易局派員

15:10-15:25 中場休息

15:25-15:55
瀕臨絕種動植物及其產製品

輸出入管理(CITES)
經濟部國際貿易局派員

15:55-16:55 海關通關實務 財政部關務署派員

16:55-17:25 意見交流 全體主講人

第 2 頁，共 2 頁

註：1.本活動蒐集姓名、連絡電話等個人報名資訊，將僅使用於此次說明會活動，並作為本處活

動訊息傳遞用。

    2.落實個人衛生防護，戴口罩、量測體溫、入口及場所內提供洗手用品或設備。

 配合疫情發展，主辦單位保有修正本次活動進行方式及進場人數之權利。

    3.本說明會可登錄公務人員終身學習時數 3 小時。

       4.網路報名 http://www.trade.gov.tw/首頁右上方/新聞與公告/本局活動訊息/研討會訊息，傳真報名

填寫表格傳真至(07)216-2518，並電洽承辦人(07)271-1171#256 陳小姐確認。

       5.報名表請逐項完整填列，傳真報名者之報名序號以本處工作人員鍵入系統之順序。

貿易管理說明會

參加場次： □ 9/26 新竹場  □ 10/6 台南場  □ 10/13 雲林場  □ 10/26 高雄場

           □ 11/10 線上視訊

公司名稱：

姓    名 性 別 職    稱 電     話 E-mail

※上述 E-mail 若公司有防火牆，請填寫可以收到之 E-mail。

報名網頁

http://www.trade.gov.tw/